

PASOWANIE NA UCZNIĄ



Uczniowie klasy I a

Ważny dzień w życiu pierwszoklasistów!

Nowi członkowie szkolnej społeczności!

Niezwykle ważne i podniosłe chwile przeżywali uczniowie klas I a, I b oraz I c 14 października 2014 roku. Przede wszystkim po raz pierwszy mogli dołączyć się do życzeń składanych Dyrekcji, nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Poza tym obchodzili w tym dniu

PASOWANIE NA UCZNIĄ. Odświętnie ubrani, z biretami na głowach, zasiedli w pięknie udekorowanej na tę uroczystość sali, pełnej zaproszonych gości. Oprócz rodziców, rodzeństwa, dziadków i babć pojawiła się także Dobra Wróżka wraz ze swoimi czterema asystentkami.

Niespodziewanie przybyła także Wiedźma i rzuciła złe czary. O mały włos nie odwołano uroczystości! Na szczęście z pomocą przyszła Dobra Wróżka. Poradziła wszystkim dzieciom, by wybrały się do czterech krain: pracy, miłości, mądrości oraz

śpiewu, tańca i recytacji. W każdej z nich miały wykonać zleczone im zadanie i otrzymać za to nagrodę. W krainie pracy musiały posegregować właściwie wszystkie odpady. Wykonały to zadanie szybko i solidnie, dlatego otrzymały symbol pracy - pszczołkę. W krainie miłości należało udowodnić miłość do swojej ojczyzny

- Polski. Tym razem reprezentanci pierwszoklasistów także poradzili sobie doskonale, wykazując się znajomością geografii swego kraju i symbolów narodowych, za co otrzymali oznakę miłości - serce. W krainie mądrości czekały na nich niezwykle trudne zagadki.



Uczniowie klasy I b.



Uczniowie klasy I c.

PASOWANIE NA UCZNIĄ



Pasowanie przez Panią Dyrektora.

Z szeregu wystąpiły same "mądre głowy" i oczywiście nie miały większego problemu z tym zadaniem, za co w nagrodę odebrały symbol mądrości - sowę. W ostatniej krainie uczniowie każdej klasy prezentowali

swój talent wokalny i taneczny. Wszyscy pięknie zaśpiewali i wspaniale zatańczyli do muzyki. Popisy nagrodzone były gromkimi brawami i symbolem krainy - złotymi ustami. Na zakończenie Dobra Wróżka odczarowała

dzieci, które mogły już przystąpić do pasowania. Podniosły dwa paluszki i złożyły przysięgę, w której zobowiązały się do dbania o dobre imię szkoły, wypełniania szkolnych obowiązków, poszanowania

nauczycieli i pracowników naszej placówki, a także kolegów i koleżanek, a przede wszystkim do dbania o przyrodę.

Pani Dyrektor za pomocą wielkiego pióra pasowała każdego przedstawiciela klasy I na ucznia. Na pamiątkę tej chwili pierwszoklasiści otrzymali książki. Dalsza część uroczystości miała miejsce w klasach. Wychowawcy wręczali swoim podopiecznym dyplomy oraz słodczyce w kuferkach lub rogach. Dla dzieci i wszystkich

przybyłych gości przygotowano poczęstunek. W czasie krótkiego klasowego spotkania uczniowie, wraz z wychowawcą i rodzicami, mogli spędzić czas na zabawie i śpiewaniu. Ten dzień na długo pozostanie w naszej pamięci.

Szkolna brać przyjęła w swe szeregi zacne grono. Mamy nadzieję, że uczniowie klas I wywiążą się ze swojej obietnicy i okażą się godnymi reprezentantami Szkoły Podstawowej nr 40 w Sosnowcu.

Życzymy im samych sukcesów w nauce, zgłębiania tajników wiedzy w towarzystwie wspaniałych kolegów i koleżanek, wybitnych osiągnięć w konkursach szkolnych, międzyszkolnych lub wojewódzkich, oraz, co

najważniejsze, satysfakcji z bycia uczniem naszej szkoły.



"Szkoła to miejsce wspaniałe ..."

„Moja szkoła”

Szkoła to miejsce wspaniałe, choć każdy ma zmartwienia niemałe. Mimo wielu zmagañ i trudów nikt nie umiera tutaj z nudów. Są tu nasi przyjaciele. Każdy z nas ma ich tu wiele. Są rozterki i miłości. U każdego coś w sercu gości.

Ale szkoła to też nauka, wiedza, mądrość i rozsądek, dużo pracy, wytrwałości, warto, być kimś wielkim w przyszłości.

ŚWIĘTO DRZEWA



Corocznie obchodzone Święto Drzewa przypomina nam, jak ważną rolę w naszym życiu odgrywają drzewa. Rośliny te produkują tlen i pochłaniają dwutlenek węgla. Regulują temperaturę otoczenia poprzez

redukowanie prędkości wiatrów i utrzymywanie wilgotności powietrza. Drzewa tłumią także hałas i przede wszystkim cieszą swym widokiem. Warto pamiętać, że stanowią także schronienie

dla zwierząt: owadów, ptaków i ssaków. Zwrócenie uwagi na ich ważną funkcję oraz zagrożenia wynikające z niewłaściwej działalności człowieka w przyrodzie stało się celem kilku lekcji, zrealizowanych

w ramach obchodów 12. edycji Święta Drzewa.

Dodatkowo na zajęciach wychowania fizycznego uczniowie klas młodszych brali udział w licznych konkursach sportowych z wykorzystaniem surowców wtórnych, tj. bieg z gazetą położoną na piersiach lub trzymaną między kolanami, sztafeta z wykorzystaniem butelki plastikowej, rzut kulka papierową do celu, itp. W ramach

zajęć z edukacji technicznej dzieci wykonywały drzewa różnorodną techniką: z makaronu, plasteliny, suszonych liści, papieru kolorowego, rysowane węglem. Pięknie prezentowały się na wystawie prace przestrzenne, w tym największe drzewo wykonane przez uczniów klasy I c oraz zrobione przez dzieci

w świetlicy szkolnej z zwierzaki-cudaki z szyszek. Świętując odzyskanie swobód obywatelskich wszyscy członkowie szkolnego kolektywu wykonywali białoczerwone liście i sadzili "DRZEWA WOLNOŚCI" na terenie szkoły.

Podsumowaniem podejmowanych działań było przedstawienie, wystawiane przez uczniów klas I b i I c wraz

z wychowawcami: mgr Moniką Wileczek oraz mgr Anną Skołućką, pod hasłem "My wszyscy drzewa kochamy i zginać im nie damy". Podczas krótkiego wystąpienia dzieci przekonywały swoich starszych kolegów, jak istotnym dobrem w naszym życiu są drzewa.



SZANUJ DRZEWA!

Wcielając się w role drzew wymieniały korzyści związane z ich obecnością w przyrodzie. Nakłaniały do ich kochania i poszanowania nie tylko poprzez recytowane wiersze, ale także śpiewane piosenki. Pięknie zaśpiewali najmłodszy członkowie szkolnej społeczności - uczniowie klasy I

c. Na zakończenie spotkania rozwiązywali zagadki dotyczące znajomości drzew, a następnie, pod namową Leśnej Wróżki, przyrzekli, że będą je chronić i otaczać opieką.





WYCIECZKA KLAS III a i III b DO MUZEUM "SZTYGARKA" W DĄBROWIE GÓRNICZEJ



Uczniowie klasy III b

Następnie klasy miały możliwość zwiedzenia innych wystaw, takich jak: wystawa dawnych urządzeń wykorzystywanych w gospodarstwach rolnych czy domowych, oraz sal z eksponatami z różnych zakątków

świata. Wielką atrakcją było zwiedzanie kopalnianego chodnika. Dzieci, po otrzymaniu górniczych kasków, zeszły w podziemia. Przewodnik opowiadał o pracy górnika.

Pokazywał różne górnicze urządzenia oraz opowiadał legendy. Wycieczka dostarczyła nam wielu przeżyć oraz wiadomości. Muzeum jest bardzo ciekawe i godne polecenia do zwiedzania.

8 października 2014 r. odbyła się wycieczka klas III a i III b (wraz z wychowawcami: mgr Gabriellą Dybałą i mgr Gabriellą Polak) do Muzeum „SztYGarka” w Dąbrowie Górniczej. Dzieci miały możliwość uczestniczenia w lekcji otwartej na temat skarbów ziemi. Uczniowie poznali historię powstawania węgla kamiennego, brunatnego i innych złóż. Lekcja

prowadzona była przez pana Sebastiana Kossakowskiego w specjalnie przygotowanej do tego sali, na ścianach której zostały namalowane pejzaże ziemi sprzed 300 milionów lat. Przewodnik ciekawie opowiadał o różnych skamieniałościach. Dzieci oglądały eksponaty skamieniałości z odciskami roślin.

W muzeum przewodnik opowiadał historię o powstaniu węgla, a następnie oprowadził uczniów po czterech salach, w których znajdowały się: różne rodzaje węgla, różne postacie soli kamiennnej, szczątki mamutów oraz amonity. Później na zmianę jedna klasa zwiedzała dół kopalni, a druga oglądała kolejne sale z różnymi wystawami. W kopalni można było zobaczyć i dowiedzieć się, jak pracują górnicy.

Mieliśmy także okazję zobaczyć wystawę czołgów. Wycieczka bardzo się nam podobała i wszyscy zadowoleni wrócili do domów.
Izabela Wielkopolan,
klasa III b



Uczniowie klasy III a



Wycieczka bardzo się wszystkim podobała!

Zapraszamy uczniów pozostałych klas, by wybrali się wraz z rodzicami do Muzeum Miejskiego "SztYGarka" w Dąbrowie Górniczej. Będzie to z pewnością przyjemną formą spędzania wolnego czasu i niezapomniana przygoda.

UCZNIOWIE REALIZUJĄCY CIEKAWĘ PASJĘ



Jakub Siczka, uczeń klasy I b.

- Masz dopiero 7 lat, a już udało Ci się w tej dziedzinie wiele osiągnąć. Zdradź nam proszę, w jakich turniejach brałeś udział i które zajmowałeś miejsca?

- Zazwyczaj uczestniczyłem w turniejach organizowanych przez K.S. "Budowlani". Zająłem III miejsce w kategorii wagowej 21 kg 17.11.2013 r. oraz II miejsce 08.12.2013 r. Zdobyłem III miejsce w kategorii wagowej 25 kg 16.02.2014 r. oraz II miejsce w kategorii wagowej 22 kg 13.04.2014 r. 11.05.2014 r. otrzymałem dyplom za zajęcie I miejsca w kategorii wagowej 22 kg, a 21.09.2014 r. w kategorii wagowej 23 kg. Pozostałych swoich osiągnięć w judo nie pamiętam.

- Poza dyplomami i medalami, zdobyłymi za osiągnięcia w judo, przyniosłeś dzisiaj także dyplomy świadczące o tym, że realizujesz się także jako piłkarz.

- Uczęszczam na zajęcia do klubu Zagłębie Sosnowiec. Podczas minionych wakacji byłem na obozie piłkarskim Zagłębia Sosnowiec w Węgierskiej Górcie. Otrzymałem świadectwo chrztu obozowego dowodzące, iż przeszedłem pomyślnie wszystkie próby piłkarskie i zostałem przyjęty do bractwa obozowego Zagłębie Sosnowiec z nadanym mi imieniem "Siczkin". Chciałem także dodać, że bardzo lubię pływać. 17.11.2013 r. w Pływalni Krytej MOSIR w Sosnowcu pokonałem dystans 10 metrów oraz 25 metrów (długość basenu).

Redaktorzy gazetki "Szkolne Wieści" postanowili utworzyć stałą rubrykę, w której publikować będą wywiady z uczniami, realizującymi ciekawe pasje. Postanowiliśmy porozmawiać z Jakubem Siczką, uczniem klasy I

b, który interesuje się sportem.

- Miło nam, że zechciałeś się podzielić z czytelnikami "Szkolnych Wieści" swoimi zainteresowaniami. Wiemy, że

Twoją pasją jest sport. Które jego dziedziny pociągają Cię najbardziej?

- Najchętniej uprawiam judo. Lubię także trenować piłkę nożną.

- W jakim klubie trenujesz trudną sztukę walki?

- Uczęszczam do Klubu Sportowego "Budowlani" w Sosnowcu.



ŻYCZYMY KUBIE SAMYCH SUKCESÓW!

- Co poradziłbyś swoim koleżankom i kolegom, którzy zastanawiają się, jakim sportem się zainteresować?

- Nieważne, jaki sport się uprawia. Ważne jest to, by codziennie zapewnić sobie odpowiednią dawkę ruchu, która zagwarantuje zdrowie i dobre samopoczucie. W czasach,

gdy Internet fascynuje i "wciąga" tak wiele dzieci, sport to bardzo ważna sprawa.

SPACER PO NIEBIE...



Dnia 15.10.2014 została zorganizowana wycieczka klas szóstych do planetarium w Chorzowie. Planetarium to miejsce służące do odtwarzania wyglądu nieba w różnych szerokościach geograficznych oraz ruchów ciał niebieskich, a także zespół urządzeń i obiektów przeznaczonych do nauczania i popularyzacji astronomii. W 2011 r. istniało w Polsce 30 planetariów. Chorzowskie jest najstarsze, otwarte w 1955 r. i jednocześnie największe – kopuła ma 23 metry. Zostało wyposażone w aparaturę projekcyjną, umieszczoną pod ogromną kopułą stanowiącą ekran sztucznego nieba. Widownia mieści jednocześnie prawie 400 osób. Pod niebem planetarium, wiernie naśladującym rzeczywisty firmament, odbywają się popularne prelekcje astronomiczne, lekcje astronomii i geografii, a także inne zajęcia oraz różne spektakle. Obserwatorium astronomiczne jest wyposażone w największą w Polsce lunetę o 30-centymetrowym obiektywie i liczne mniejsze teleskopy.



Na miejscu zwróciliśmy uwagę na pomnik Mikołaja Kopernika. Obserwatorium Astronomiczne nosi jego imię. Zadziwił nas też ogromny budynek z nietypowym kulistym dachem – właśnie planetarium. Weszliśmy do środka i idąc wzdłuż korytarzy patrzyliśmy na fotografie kosmosu umieszczone na ścianach.

Dotarliśmy do pomieszczenia z ogromnym teleskopem. Oglądaliśmy Słońce, które odbijało się na małym ekranie. Przewodnik powiedział nam ciekawostkę, że na Słońce możemy spojrzeć tylko dwa razy, raz na jedno oko, raz na drugie. Dowiedzieliśmy się też, w jaki sposób robi się zdjęcia Kosmosu.

Potem udaliśmy się na spacer po niebie, czyli seans astronomiczny. Usadowiliśmy się wygodnie w fotelach, zadarliśmy głowy do góry, światło zgasło i zaczęła się podniebna wędrówka. Seans pokazał niebo, które nie zawsze wygląda tak samo. Usłyszeliśmy opowieść o tym, co z naszego miejsca można zobaczyć na nocnym niebie w różnych porach roku, jak wschodzą i zachodzą Słońce i Księżyc, jakie gwiazdozbiory są widoczne, gdzie wypatrywać meteorów i planet, jak wygląda kometa. Odtworzono ruch sfery niebieskiej. Okazało

się, że niebo nie wszędzie wygląda tak samo, bo w ciągu jednej nocy możemy zobaczyć różne układy gwiazd z naszego miasta, z afrykańskiej dżungli czy z antypodów. Planetarium odtworzyło ruch sfery niebieskiej w różnych częściach świata, a my mogliśmy spojrzeć na niebo południowe jak żeglarze opływający Ziemię i tutaj Krzyż Południa był naszym drogowskazem.

Ciekawy był fragment pokazu o tym, jak ludzie starożytni wyobrażali sobie wszechświat i gwiazdozbiory. Było to niezapomniane wrażenie! Na dziedzińcu planetarium czas odmierzał duży kilkumetrowy zegar słoneczny. Wycieczka była dla nas bardzo ciekawa.

Trochę więcej wiemy o wszechświecie i o naszej Ziemi. „A jednak się kręci...”

Tekst pisały szóstoklasistki: M. Gała, Z. Kowalczyk, Z. Futyma, P. Toboła, M. Rokita, O. Rok.
Opiekun: mgr Bożena Rodak.